
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.09.2017

Bod pořadu jednání: 28.

Název : Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku 
Města Žandov do majetku Severočeské vodárenské 
společnosti a.s.

Důvod předložení: Usnesení č. 1633/17/RK ze dne 5. 9. 2017

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 5. 9. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 21. 9. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou vlastnictví investičního majetku, který vznikl realizací projektu „Dostavba 
(rozšíření) splaškové kanalizace – STOKA N, M“ dle uzavřené smlouvy č. OLP/33/2012, 
podpořeného z dotace v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí a to z Města Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ 
00261131 na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice, IČ 49099469

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova vyrozumět Město Žandov o udělení souhlasu.

Termín: 31. 10. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Městu Žandov byla usnesením č. 188/11/ZK schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, v rámci příslušné výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu 
vodohospodářských akcí pro 2011 na projekt pod názvem „Dostavba (rozšíření) splaškové
kanalizace – STOKA N, M“ do výše 1.238.000 Kč. S příjemcem dotace byla uzavřena 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Fond ochrany vod -
Program vodohospodářských akcí č. OLP/33/2012 (dále jen „smlouva“). V rámci projektu 
byly vybudovány 2 nové kanalizační stoky v centrální části města s napojením na čistírnu 
odpadních vod. Projekt je již ukončen a byl v termínu daném smlouvou řádně vyúčtován.

Z článku I. odst. 3 smlouvy č. OLP/33/2012 vyplývá, že změnu vlastnictví investičního 
majetku, který vznikl nebo byl technicky zhodnocen realizací projektu, je možné
provést do 10 let od data uvolnění poslední části dotace pouze se souhlasem 
poskytovatele. Město Žandov zaslalo dne 17. 8. 2017 žádost o udělení souhlasu 
poskytovatele dotace s převodem vybudovaných kanalizačních stok na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s. (dále pouze SVS, a.s.), kde je město akcionářem. Celou stokovou 
síť města vlastní SVS, a.s., do ní se napojují stoky vybudované z poskytnuté dotace vlastněné
Městem Žandov. SVS, a.s. zajišťuje údržbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury města. 
Zodpovídá také za zásobování obyvatel kvalitní pitnou vodou, odkanalizování a čištění
odpadních vod prostřednictvím Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. na základě
uzavřené dlouhodobé smlouvy o pronájmu a provozování vodohospodářského majetku 
společnosti. Proto by Město Žandov chtělo převést majetek na SVS, a.s.

Příloha:

1. Žádost Města Žandov o udělení souhlasu


